

Protokół Nr XIV/23

z XIV posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów II kadencji

w dniu 14 listopada 2023r. godz.10⁰⁰

- w Ratuszu Miejskim w Kętrzynie

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów 21 członków, obecnych 16 członków. Lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Nieobecni:

Pan Krzysztof Głusiec,

Pani Krystyna Kiszczak,

Pan Stanisław Kulas,

Pan Lucjan Niziołek,

Pan Stanisław Żach.

W posiedzeniu ponadto udział wzięli:

Pan Ryszard Niedziółka - Burmistrz Miasta Kętrzyn,

Pani Halina Kuriata – Sekretarz Miasta Kętrzyn

Pani Katarzyna Hoszkiewicz – Dyrektor MOPS,

Pani Teresa Dudzińska – Pracownik Biura Ludności,

Pani Urszula Matukiewicz – Kierownik Referatu ds. Społecznych.

Ad. pkt 1.

Przewodnicząca Rady Pani Grażyna Turzańska-Giebień powitała zebranych i otworzyła XIV posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca Rady przedstawiła poniższy porządek obrad – **zał. nr 2** do protokołu:

- 1) Otwarcie posiedzenia.*
- 2) Przyjęcie porządku obrad.*
- 3) Podsumowanie wyników wyborów parlamentarnych 2023 w Kętrzynie.*
- 4) Informacja nt. organizacji noclegowni dla osób bezdomnych w okresie zimy w Kętrzynie.*
- 5) Informacja dotycząca zaproszenia na III posiedzenie Gminnej Rady Seniorów w Gminie Korsze na dzień 16 listopada 2023 r..*
- 6) Obchody Dnia Seniora – informacja o organizacji balu Seniora w Kętrzynie.*
- 7) Zapoznanie z propozycją zmian statutu Kętrzyńskiej Rady Seniorów.*

8) *Sprawy różne.*

9) *Przyjęcie protokołu z XIII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 26.09.2023 roku.*

10) *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad. pkt 1.

Pani Przewodnicząca otworzyła XIV posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów oraz powitała wszystkich obecnych na spotkaniu.

Ad. pkt 2.

Pani Przewodnicząca zapoznała wszystkich zebranych z porządkiem obrad.

Ad. pkt 3.

Pani Przewodnicząca oddała głos Panu Burmistrzowi Ryszardowi Niedziółce. Pan Burmistrz złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora oraz rozdał upominki. Następnie Pani Przewodnicząca przekazała głos Pani Teresie Dudzińskiej w celu podsumowania wyników wyborów parlamentarnych w Kętrzynie. Z przekazanej informacji wynika, że w mieście było 16 obwodów głosowania, 16 komisji między innymi w Szpitalu Miejskim oraz DPS. Liczba mieszkańców mogących wziąć udział w głosowaniu wyniosła 19237 osób, przy czym zagłosowało 56,29 %. Najwięcej osób oddało głosy w obwodzie nr 7 w Powiatowym Centrum Edukacyjnym, przy ul. Poznańskiej 21 oraz w obwodzie nr 5 w Szkole Podstawowej nr 5, przy ul. Kazimierza Wielkiego 12. Największą ilość głosów zebrała Koalicja Obywatelska – 37,85% oraz Prawo i Sprawiedliwość 31,4 %, następnie była Trzecia Droga, Nowa Lewica i Konfederacja. Dodatkowo Pani Teresa Dudzińska poinformowała, że z transportu dla osób niepełnosprawnych w celu dowiezienia na wybory skorzystało 7 osób, dodając przy tym, iż możliwość skorzystania z transportu dostępna jest już od dawna. Ponadto w głosowaniu wzięło udział 32 mężów zaufania, którzy obserwowali pracę komisji na każdym etapie wyborów. Nikt nie odnotował żadnych uwag do pracy komisji. Pani Anna Dziemiańczuk dodała również, że podczas wyborów można było pełnić bezpłatną funkcję obserwatora społecznego, którą w tym roku osobiście sprawowała. Pani Janina Milewicz zapytała o wyniki referendum. Pani Teresa Dudzińska przekazała informacje, z których wynikało, że w referendum wzięło udział 34% głosujących (6562 osób). Podane zostały procentowe wyniki dotyczące odpowiedzi na każde z czterech pytań.

Ad. pkt. 4.

Pani Przewodnicząca zabrała głos w sprawie noclegowni. Powiedziała, że takie miejsce przydałoby się, ponieważ jest sporo ludzi potrzebujących pomocy. Opisała również sytuację, podczas której po wejściu na dworzec w Kętrzynie napotkała bardzo zaniedbanego mężczyznę, ewidentnie potrzebującego pomocy. Pani Katarzyna Hoszkiewicz w odpowiedzi zaznaczyła, że często jest tak, iż osoba z własnego wyboru jest bezdomna. Taka osoba musi osobiście

wyrazić zgodę na przebywanie w schronisku, nie można skierować osoby wbrew jej woli oraz bez wyrażenia zgody. Pani dyrektor MOPS opowiedziała również o ogrzewalni, która funkcjonowała na terenie miasta Kętrzyn w latach poprzednich. Przebywały w niej 22 osoby, w tym tylko 4 z terenu Gminy Miejskiej Kętrzyn. Pani Katarzyna Hoszkiewicz poinformowała również, że koszt utrzymania ogrzewalni w okresie od października do kwietnia wyniósł 65 tys. złotych. Był to bardzo duży wydatek, dodatkowo w ogrzewalni obowiązywał regulamin, który był notorycznie łamany. Osoby korzystające z ogrzewalni były często pod wpływem alkoholu, co sprawiało duże niebezpieczeństwo dla osób tam pracujących. Dodatkowo utworzenie ogrzewalni posiada teraz więcej wyznaczników, wcześniej na jednego bezdomnego przypadały 2m teraz są to już 3 m. Problemem jest również brak pomieszczeń. Osoby bezdomne nie zostają porzucone, są zachęcane do korzystania ze schroniska, mają zapewniony tam ciepły posiłek, zajęcia oraz dobrą opiekę. Istnieje również możliwość załatwienia transportu do schroniska, jeżeli zgłaszająca się osoba będzie tego potrzebowała. Pani Przewodnicząca zadała pytanie co w takim razie zrobić gdy napotykamy taką osobę? Pani Katarzyna Hoszkiewicz odpowiedziała, że najlepiej spróbować porozmawiać, zapytać czy dana osoba potrzebuje pomocy i wskazać drogę do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan Burmistrz poinformował również, że na obecną chwilę nie ma wolnych pomieszczeń i nie przewiduje dodatkowej ogrzewalni. Dodał, że nie zostawiamy osób dotkniętych bezdomnością bez pomocy. Są odpowiedni pracownicy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, którzy mogą pomóc, lecz ludzie często nie chcą pomocy. Jest również na terenie miasta powołany Zespół do spraw Bezdomnych, który na bieżąco monitoruje sytuację. Pan Burmistrz poinformował, że ludzie potrzebujący pomocy często przychodzą bezpośrednio do niego i pomimo wskazania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, jako instytucji świadczącej pomoc w takich sytuacjach, nie udaje się ich do tego przekonać. Jest również coraz mniej miejsc, gdzie bezdomni mogą przebywać, ponieważ opuszczone budynki zaczęto odnawiać i mają one zostać zagospodarowane, co może przyczyni się do większej chęci korzystania ze schronisk.

Pani Przewodnicząca poprosiła o informacje w sprawie spotkania na temat Pomocy Sąsiedzkiej, które odbyło się w dniu 9 listopada bieżącego roku. Pani Katarzyna Hoszkiewicz opowiedziała, że było to spotkanie informacyjne, podane zostały wytyczne oraz informacja o odbyciu obowiązkowego kursu z I pomocy przedmedycznej. Przeprowadzono również ankietę, z której wynikało, że seniorzy są zainteresowani taką formą pomocy, trzeba jedynie znaleźć osoby, które podejmą nad nimi opiekę. Pani Przewodnicząca zapytała, kiedy będzie organizowane takie szkolenie.

Pani Katarzyna poinformowała, że musi to być szkolenie zakończone odpowiednim zaświadczeniem, a jego koszt jest wysoki. Pan Burmistrz również zabrał głos w tej sprawie,

informując, że trzeba najpierw dokonać odpowiedniego obeznania się z tematem, a następnie będą podejmowane konkretne decyzje w tej sprawie.

W trakcie spotkania otrzymano informację, że bezdomny, o którym wspomniała Pani Przewodnicząca na początku spotkania, został zabrany z dworca, otrzymał nową odzież oraz informacje o pomocy, z której może skorzystać.

Ad. pkt. 5.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że otrzymała imienne zaproszenie na III Posiedzenie Gminnej Rady Seniorów w Gminie Korsze, oraz, że została poproszona o przedstawienie informacji dotyczącej funkcjonowania organizacji w naszym mieście. Zapytała Radnych, czy mają może jakieś pomysły, które pomogłyby zachęcić inne organizacje do współpracy.

Pan Burmistrz podkreślił, że w Kętrzynie jest organizowana większa liczba integracji, co na pewno ma dobry wpływ na pozytywne relacje między naszymi organizacjami. Pani Janina Milewicz podpowiedziała, że wszystko oparte jest na rozmowie, dała pomysł aby przewodniczący związków spotykali się na nieformalnych zebraniach i rozważali wspólne pomysły dotyczące współpracy w środowisku lokalnym. Pani Janina Maria Wilczek zasugerowała, aby nie występować w roli osób pouczających, tylko delikatnie nakierować na odpowiednie kierunki działania.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Marię Magdalenę Kaliszewicz o przedstawienie sprawozdania z Konferencji. Pani Maria Magdalena Kaliszewicz opowiedziała, że na konferencji była mowa o działaniu międzypokoleniowym, o wpływie młodych ludzi na losy ludzi starszych, były również omawiane dobre praktyki Seniora w Akcji. Opowiedziała również o rozstrzygnięciu konkursu, w którym pierwsze miejsce zajęły Barciany, a drugie Srokowo. W Barcianach zostało przebadanych profilaktycznie 460 osób, ludzie z wielką chęcią wzięli udział w badaniach, ponieważ specjaliści byli dostępni dla każdego.

Wiceprzewodnicząca opowiedziała również o swojej wizycie w Szpitalu w Nidzicy na nowo otwartym oddziale Geriatrycznym, w którym znajdują się bardzo zadbane, nowe, dwu osobowe pokoje z łazienką. Zatrudniony został nowy personel, lekarz geriatra oraz specjalnie kształcone pielęgniarki do pracy w tym miejscu. Na całym oddziale jest 28 miejsc, aby się tam dostać wystarczy skierowanie od lekarza rodzinnego. W przyszłości ma tam powstać oddzielny budynek przeznaczony na mieszkania dla specjalistów.

Pan Burmistrz dodał, że w Kętrzynie można byłoby otworzyć również przyszpitalny oddział Geriatrii, ale wiązałoby się to z rozbudową szpitala i niestety na ten moment brakuje pieniędzy na takie inwestycje z NFZ.

Pani Maria Magdalena Kaliszewicz poruszyła również temat programu 40+, w którym prawo do badania mają wszyscy. Aby dostać takie skierowanie należy wypełnić ankietę na

Internetowym Koncie Pacjenta, a następnie otrzymuje się e-skierowanie na odpowiednie badania.

Ad. pkt. 6.

Pani Urszula Matukiewicz podała, że Bal Seniora odbędzie się w dniu 24 listopada bieżącego roku, od godziny 17:00 do 23:00, w hali MOSiR przy ul. Kazimierza Wielkiego 12a w Kętrzynie. Dodatkowo, podczas balu czas umilać będzie kętrzyński DJ Paweł Brzoza. Poinformowano również, że impreza organizowana jest z własnym koszykiem. Zapisy na bal wciąż trwają, na chwilę obecną zapisanych jest już około 170 osób, a ilość miejsc jest ograniczona.

Pani Wiceprzewodnicząca opowiedziała o spotkaniu Wojewódzkiej Rady Seniora. Poinformowała, iż uczestnicy wypowiedzieli się na temat polityki senioralnej w mieście Kętrzyn bardzo pozytywnie, a także wspomniała, iż na pochwałę zasługuje organizacja, za którą Pani Wiceprzewodnicząca podziękowała Panu Burmistrzowi. Zapytała również Pana Burmistrza, czy będzie możliwość zorganizowania wiosennego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Seniora w Kętrzynie. Pan Burmistrz wyraził zgodę.

Ad. pkt. 7

Pani Urszula Matukiewicz, wyjaśniła, że zmiany statutu Kętrzyńskiej Rady Seniorów dotyczą zwrotu kosztów podróży przejazdu transportem publicznym (PKS, PKP) przedstawicielom Rady Seniorów. Powyższa zmiana umożliwi oddelegowanie przedstawicieli Kętrzyńskiej Rady Seniorów do udziału w wydarzeniach związanych z pracą rady. Założenia projektu są na etapie uzgodnień z radcą prawnym.

Ad. pkt 9.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu z XIII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 26.09.2023r. W głosowaniu wzięło udział 16 Radnych, protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt 10.

Przewodnicząca Rady zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Nina Tomasiak.

Przewodnicząca
Kętrzyńskiej Rady Seniorów

- Grażyna Turzańska-Giebień